
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2024년도 추경 1 회 일반회계

부서: 축수산과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 3,775,212 3,729,725 45,487

축수산과 3,775,212 3,729,725 45,487

500 보조금 3,775,212 3,729,725 45,487

510 국고보조금등 2,610,796 2,617,183 △6,387

511 국고보조금등 2,610,796 2,617,183 △6,387

511-01 국고보조금 1,745,826 1,643,103 102,723

○가축 예방주사 및 기생충 구제 147,731 146,122 1,609

○소 브루셀라병 및 결핵병 채혈보정비

19,350 15,300 4,050

○살처분 보상금 170,264 90,000 80,264

○럼피스킨 예방접종 시술비 14,000 0 14,000

○AI 현장 방역검사비 지원 6,168 3,368 2,800

511-03 기금 864,970 974,080 △109,110

○학교우유급식지원 54,960 70,200 △15,240

○축산ICT 융복합 사업 62,100 124,200 △62,100

○말벌퇴치장비 지원사업 1,020 750 270

○비육용 암소시장 육성사업 21,000 0 21,000

○생계안정자금 지원사업(가축전염병 발생농가)

0 10,000 △10,000

○소득안정자금 지원사업(가축전염병 발생농가)

0 10,000 △10,000

○퇴액비살포비 지원 50,000 50,040 △40

○조사료생산용 사일리지제조 지원

100,000 130,000 △30,000

○사료작물 종자대 지원 24,500 15,000 9,500

○조사료 전문단지 조성(사일리지)

240,000 280,000 △40,000

○조사료 전문단지 조성(종자대) 25,200 24,500 700

○조사료 전문단지 조성(퇴·액비)

84,000 99,000 △15,000

○방역인프라 설치 지원 23,100 6,300 16,800

○조사료 경영체 장비지원 25,000 0 25,000

520 시ㆍ도비보조금등 1,164,416 1,112,542 51,874

521 시ㆍ도비보조금등 1,164,416 1,112,542 51,874

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,164,416 1,112,542 51,874

○AI 등 가축전염병 방역대책비(성립전) 30,000 0 30,000

○살처분 보상금 21,283 11,250 10,033

○럼피스킨 예방접종 시술비 4,200 0 4,200

○AI 현장 방역검사비 지원 1,850 1,010 840

경정 147,731,000원

경정 19,350,000원

경정 170,264,000원

경정 6,168,000원

경정 54,960,000원

경정 62,100,000원

경정 1,020,000원

경정 0원

경정 0원

경정 50,000,000원

경정 100,000,000원

경정 24,500,000원

경정 240,000,000원

경정 25,200,000원

경정 84,000,000원

경정 23,100,000원

경정 21,283,000원

경정 1,850,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

부서: 축수산과
장 : 500 보조금
관 : 520 시ㆍ도비보조금등
항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○학교우유급식지원 10,990 14,040 △3,050

○축산ICT 융복합 사업 12,420 24,840 △12,420

○말벌퇴치장비 지원사업 306 225 81

○비육용 암소시장 육성사업 6,300 0 6,300

○퇴액비살포비 지원 25,000 25,020 △20

○조사료생산용 사일리지제조 지원

60,000 78,000 △18,000

○사료작물 종자대 지원 9,700 6,000 3,700

○조사료 전문단지 조성(사일리지)

57,600 67,200 △9,600

○조사료 전문단지 조성(종자대) 6,048 5,880 168

○조사료 전문단지 조성(퇴·액비)

25,200 29,700 △4,500

○방역인프라 설치 지원 6,930 1,890 5,040

○조사료 경영체 장비지원 22,500 0 22,500

○양봉농가 농약해독제 공급 540 600 △60

○꿀벌 밀원수 식재 0 2,400 △2,400

○가축 기후변화 대응시설 지원 8,100 9,000 △900

○흑염소 경쟁력 강화사업 0 1,350 △1,350

○내수면 유해 어류 포획 지원 3,000 3,360 △360

○토종붕어 대량생산 지원 3,600 4,000 △400

○토종어류 치어매입 방류 지원 0 2,000 △2,000

○양식어업인 수산약품 및 양식장비 공급

1,122 1,120 2

○노후어선 교체 구입비 지원 2,880 3,200 △320

○낚시터 환경오염 개선 0 7,500 △7,500

○가축분뇨 순환농업 육성 지원 30,000 0 30,000

○곤충매개 소 전염병 예방사업 1,890 0 1,890

경정 10,990,000원

경정 12,420,000원

경정 306,000원

경정 25,000,000원

경정 60,000,000원

경정 9,700,000원

경정 57,600,000원

경정 6,048,000원

경정 25,200,000원

경정 6,930,000원

경정 540,000원

경정 0원

경정 8,100,000원

경정 0원

경정 3,000,000원

경정 3,600,000원

경정 0원

경정 1,122,000원

경정 2,880,000원

경정 0원


